Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЯТЬКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______» _____________ 2016г.

№_______
О внесении изменений в постановление администрации    Дятьковского района   №651 от 22.07.2011г. «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на территории

Дятьковского района»»

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №419 от 01.12.2014г. «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» (в редакции от 29.12.2015г.), и Федеральным законом Российской Федерации №210 от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ( в редакции от 15.02.2016г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в административный регламент  муниципальной услуги

«Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на территории Дятьковского района», утвержденный постановлением администрации Дятьковского района №651 от 22.07.2011г.«Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий на территории Дятьковского района» :

- абзац 2.3 пункта 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
Требования к обеспечению доступности помещений для инвалидов.

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов государственной услуги должны быть обеспечены:

-оказание специалистами учреждения помощи инвалидам при входе в помещение, в том числе с использованием кресла-коляски;

-возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории;

-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к услугам, с учетом их ограничений жизнедеятельности;

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке  и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в  сфере социальной защиты населения;

-оказание инвалидам иной необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

муниципального образования «Дятьковский район» и разместить на сайте в сети «Интернет».
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации И.Г.Пырсенкова
Глава администрации района

П.В.Валяев
А.И.Мироненко

3 11 93
Начальник отдела юридической

и кадровой работы

Н.Н.Макеева

Заместитель главы администрации

И.Г.Пырсенков
Послано: 2 в дело, ,сектору по ФК и спорту, орготделу.